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تحلیل روز

ضرباهنگ خوب کامالا
آمــریــکــا، رشد  انتخابات  تــا  95 روز  در فاصله 
ــداوم آرای هــریــس در اکثر  ــ تــدریــجــی ولـــی م
نظرسنجی های معتبر اخیر، به ویژه در ایالت های 
تاثیرگذار)Swing states(، تمرکز ترامپ را به هم 
ریخته و وی را به شدت نگران کرده است. طی چند 
روز گذشته واکنش های ترامپ عمومی شخصی، 
  Evil ــد: از شیطان ــوده ان تخریبی و واکنشی ب
خواندن تا مسخره کردن خنده های غیر ارادی 
رقیب و حتی مسخره کردن نحوه تلفظ نام "کامالا 
هریس" همگی جزو این واکنش ها بــوده است. 
ترامپ انتخاب هریس را همچنین به معنی مرگ 
رویای آمریکایی دانسته است. در مقابل هریس 
در مقابل "دروغ های افسارگسیخته" ترامپ، وی 
را برای قبول مناظره با وی تحت فشار گذاشته 
است؛ موضوعی که تناقض گویی های ترامپ را در 
مورد قبول یا رد مناظره با هریس به دنیال داشته 
است. یکی از نقاط مهم قوت )ودر عین حال ضعف 
در صورت بروز اشتباه( برای هریس در مقایسه با 
ترامپ این است که هنوز معاون اول خود را انتخاب 
نکرده است، ولی می بایست این کار طی یک تا دو 
هفته آینده نهایی شود. احتمالا این معاون کسی 
خواهد بود که به هریس در پیروز شدن در یک )یا 
چند( ایالت تعیین کننده یا خاکستری کمک کند. 
اگر این معیار مد نظر باشد که به احتمال بسیار زیاد 
هست، شانس افرادی نظیر جان شاپیرو، مارک 
کلی یا اندی بشیر بالاست. این امکان به احتمال 
زیاد ضرباهنگ بهتری به روند صعودی رشد آرای 
هریس در ایالت های کلیدی خواهد داد. البته 
نباید فراموش کرد که نظرسنجی های در سال های 
اخیر کمترین دقت را داشته اند، ولی حداقلش این 
است که انتخابات آمریکا بعد از استعفای بایدن از 
نامزدی، کاملا غیر قابل پیش بینی و رقابتی شده 

است. باید منتظر شد و نتیجه را دید.

ــار  ــه چـــگـــونـــه چ
رئـــیـــس جــمــهــور 
متحده،  ــالات  ــ ای
جنگ اقتصادی را 
در سراسر جهان 
ــد؟  ــردنـ آغــــــاز کـ
روزنامه آمریکایی 
واشــــنــــگــــتــــن 
پـــســـت نـــوشـــت: 

تحریم هایی که بیش از ۶۰ سال پیش توسط 
آمریکا علیه کوبا اعمال شد، نتوانست حکومت 
کوبا را تغییر دهد؛ در ایران، تحریم های آمریکا 
که مربوط به دهه ۱9۷۰ است، این کشور را به 
ایجاد اتحاد با "روسیه و چین" سوق داده است. 
دشمنان آمریکا تلاش های خود را برای همکاری 
با یکدیگر برای دور زدن تحریم ها و مجازات های 
مالی افزایش می دهند اگر تحریم ها وابستگی به 
دلار را مخاطره آمیز کند، آن ها راه های دیگری 
برای تجارت پیدا خواهند کرد.هشدار درباره 
تحریم ها به بالاترین سطوح دولت آمریکا رسیده 
است؛ برخی از مقامات ارشد به بایدن گفته اند که 
استفاده بیش از حد از تحریم ها خطر کم ارزش 

کردن این ابزار را به همراه دارد.

پیشخوان بین الملل 

چهره روز

مشاوره نظامی روس ها به یمنی ها؟
»میدل ایست آی« گزارش داده است که گمان 
ــی رود افــســران اطلاعاتی نظامی روسیه در  م
یمن مستقر شده اند تا به یمنی ها در هدف گیری 
کشتی های تجاری در دریای سرخ کمک کنند.

میدل ایست آی )MEE( به نقل از یک مقام ارشد 
ناشناس آمریکایی گزارش داده است که بر اساس 
اطلاعات ایالات متحده، اعضای واحد اطلاعات 
نظامی روسیه )GRU( در مناطق تحت کنترل 
حوثی ها در یمن به عنوان مشاور نظامی فعالیت 
می کنند.طبق این گزارش ماهیت دقیق نقش 
افسران اطلاعاتی نظامی روسیه )GRU( در یمن 
هنوز به طور کامل مشخص نیست. با این حال، 
مقام آمریکایی مذکور اظهار داشته است که این 
افسران به مدت چند ماه در یمن فعالیت کرده و به 
حوثی ها در هدف گیری کشتی های تجاری کمک 
می کنند. این استقرار افسران اطلاعاتی نظامی 
روسیه در یمن در زمینه تلاش های گسترده تر 
روسیه برای تقویت حمایت از حوثی های مورد 
حمایت ایــران صــورت می گیرد.  میدل ایست 
آی قبلًا در ماه ژوئن ادعا کرده بود که ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهور روسیه، در حال بررسی 
گزینه هایی برای تأمین موشک های کروز ضد 
کشتی پیشرفته به حوثی ها بود و پس از مداخله 
عربستان  ولیعهد  سلمان،  بن  محمد  مستقیم 

سعودی، روسیه از این تصمیم منصرف شد.

با رسانه ها

  میریوسف علوی
international@khorasannews.com

۳۰۳ روز از جنگ تمام عیار رژیم صهیونیستی 
علیه نوار غزه و شهادت و مجروح شدن و آوارگی 
هزاران فلسطینی می گذرد و در این مدت این 
رژیــم از هیچ جنایتی بــرای به زانــو درآوردن 
مردم فلسطین و مقاومت آن ها دریغ نکرد.اما 
نیروهای مقاومت فلسطین نیز طی بیش از 9 
ماه نبرد، با تمام توان اشغالگران صهیونیست 
را هدف قرار دادند و با عملیات های متعدد، 
از آن ها قربانی گرفتند. اما ارتش اشغالگر به 
دلیل جلوگیری از افزایش اعتراضات و شکاف 
و گسست داخلی، طبق روال جنگ های پیش، 
تاکتیک قطره چکانی را برای اعلام تلفات و 
کشته های خود در پیش گرفت.با وجود این، 
روزنامه یدیعوت آحارانوت با جمع بندی شمار 
تلفات ارتش اعلام کرد که طی بیش از ۳۰۰ 
روز جنگ، دست کم ۱۰ هزار نظامی اسرائیلی 
کشته و زخمی شده اند. بر اساس بیانیه های 
بخش بــازپــروری ارتــش رژیــم صهیونیستی، 
ماهانه نزدیک به هــزار نظامی جدید به این 
بخش ارجــاع می شوند. کار به جایی رسیده 

که در سایه افزایش اختلالات روانی و میل به 
از جنگ غزه،  بازگشته  خودکشی نظامیان 
ارتش اشغالگر برنامه جدیدی را برای بازپروری 
این نظامیان آغاز کرده است. اما این همه ماجرا 
نیست و صهیونیست کشی ادامه دارد. دیروز 
صبح 2صهیونیست در عملیات استشهادی 
تل آویو با سلاح سرد  به هلاکت رسیدند و 4 نفر 
نیز زخمی شدند.شهید عمار عوده اهل شهر 
سلفیت )بین نابلس و رام الله در کرانه باختری 
اشغالی( مجری عملیات استشهادی ترکیبی 
صهیونیست  نشین  شهرک  نظامیان  علیه 
تل  شهر  جنوب  حــولــون  شهرک  در  غاصب 
آویــو بود.یکی از نکات قابل توجه در جریان 

تحولات ماه های اخیر در سرزمین های اشغالی 
انتقام جویانه  عملیات های  کــه  ــت  اس ــن  ای
خودجوش  ــورت  ص به  صهیونیست ها  علیه 
انجام شده و این نشان دهنده این است که 
صهیونیست ها در مواجهه با این عملیات ها با 
یک فرماندهی یا ستاد عملیات مواجه نیستند 
که بخواهند با آن مقابله کنند. این مسئله سبب 
بالایی  سطح  در  امنیتی  هشدارهای  شــده 
سلحشورانه  عملیات های  بیم  و  گیرد  ــرار  ق
این چنینی در هر لحظه وجود داشته باشد. 
اگر چه نظامیان صهیونیست در واکنش به 
می کنند  حمله  مناطقی  به  عملیات ها  ایــن 
امــا عملا توفیقی در کنترل ایــن نابسامانی 

امنیتی ندارند.این در حالی است که تل آویو 
بار دیگر شاهد تظاهرات گسترده معترضان 
به »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر اسرائیل 
بــود.تــظــاهــرات کنندگان در تجمع خــود، 
شعارهایی علیه نتانیاهو سر داده و خواستار 
برگزاری انتخابات زودهنگام شدند.بی توجهی 
نتانیاهو به توافق آتش بس در غزه و مبادله 
گروگان ها، باعث تشدید انتقادها از وی شده 
است. »یائیر لاپید« رهبر احزاب مخالف کابینه 
شدت  به  شنبه  شامگاه  صهیونیستی  ــم  رژی
از بی اعتنایی نتانیاهو به اُسرا در غزه انتقاد 
»نتانیاهو همچنان دست یابی  کرد و گفت: 
به توافق بــرای بازگرداندن گروگان ها را به 
ــدازد«. رهبر  ــی ان دلایــل سیاسی به تعویق م
احزاب مخالف کابینه در ادامه سخنانش اضافه 
کرد:  »سران سازمان های امنیتی باید آشکارا 
واقعیت را به مردم بگویند«.لاپید گفت: »اگر 
کابینه اسرائیل گروگان ها را رها کرده باید با 
خانواده های آن ها صادق باشند و از حقه بازی 

دست بردارند.«

همزمان با تظاهرات هزاران معترض علیه نتانیاهو،2صهیونیست در عملیات 
استشهادی تل آویو به هلاکت رسیدند و 4 نفر نیز زخمی شدند

عملیات استشهادی در قلب تل آویو

کاروان نسل کش ها در المپیک پاریس
 تعدادی از نظامیان فعلی و سابق ارتش اسرائیل در کاروان ورزشی این رژیم در المپیک 2024 پاریس حضور دارند

 به پیشینه نظامی این ورزشکاران اسرائیلی نگاهی انداخته ایم

گروه بین الملل-در دسامبر 2۰2۳ وقتی سه 
ماه از جنگ اسرائیل علیه غزه گذشته بود، سه 
جودوکار اسرائیلی عضو کاروان المپیکی این 
رژیم در مسابقات 2۰24 پاریس، از گردان 
 )IDF( 4۰2 در بخش توپخانه ارتش اسرائیل
بازدید کردند. آن ها در این دیدار با سربازان 
اسرائیلی درگیر در جنگ غزه عکس گرفتند 
ــلام کردند که به عملکرد  و در رسانه ها اع
نظامیان اسرائیلی افتخار می کنند. همان 
نظامیانی که تاکنون حدود 4۰ هزار نفر را طی 
۱۰ ماه در غزه به شهادت رسانده اند. رویدادی 
که چیزی کمتر از یک نسل کشی تمام عیار 
ــوارد دیگر، ورزشکاران  نیست. در برخی م
فعال  نظامی  سربازان  خودشان  اسرائیلی 
در غزه هستند، در حالی که برخی دیگر به 
عنوان سخنگوی تبلیغاتی برای ارتش اسرائیل 
فعالیت می کنند. این گزارش نگاهی انداخته 
است به سابقه فعالیت یا حمایت نظامی که 
ورزشکاران اسرائیلی در المپیک پاریس از 

جنگ غزه دارند:

88 نظامی در کاروان ورزشی اسرائیل       
پایگاه تحلیلی Sports Politika که حواشی 
ــای ورزشــی در سطح جهانی را زیر  ــداده روی
نظر دارد، در آماری اعلام کرده که حداقل 88 
نظامی فعلی و سابق ارتش اسرائیل در کاروان 
ــی این رژیــم در المپیک 2۰24 پاریس  ورزش
حضور دارنــد. در این گــزارش گفته شده است 
که حتی بسیاری از المپیکی های اسرائیل نیز 
وابسته به ارتش اسرائیل هستند یا از جنگ جاری 
و سربازان نظامی در تجاوز علیه غزه حمایت 
کــرده اند.به عنوان نمونه »اورن اسمادگا«، 
سرمربی تیم ملی جودوی اسرائیل در حساب 
کاربری خود به صورت آشکاری همراه با چند 
تن از برجسته ترین المپیکی های اسرائیلی، از 
نابودی غزه توسط اسرائیل حمایت کرده اند. 
اسمادگا همواره در مورد جنگ در رسانه های 
اجتماعی پست می گذارد و ارتش اسرائیل را 
ستایش می کند. »پیتر پالچیک«، قهرمان سابق 
جودو در رقابت های اروپایی و دارنده مدال برنز 
المپیک که در وزن زیر ۱۰۰ کیلوگرم در المپیک 
پاریس حضور دارد، قبلًا نام خود را روی گلوله ها 

و راکت هایی که غیرنظامیان غزه را هدف قرار 
ــود. او عکسی از این  ــرده ب می دهند، امضا ک
راکت ها را در شبکه های اجتماعی خود منتشر 
کرد و زیر آن نوشت: »با اشتیاق فراوان، از طرف 

من برای شما.«

حمایت ورزشکاران از نسل کشی       
ــاران اســرائــیــلــی از  ــکـ وقــتــی حمایت ورزشـ
را  غـــزه  در  صهیونیستی  ارتـــش  عملیات 
مشاهده می کنیم، در واقــع شاهد حمایت 
آن هــا از نسل کشی در غــزه هستیم. حمله  

روزانــه اشغالگران بخش های وسیعی 
از غــزه را ویــران، میلیون ها فلسطینی 
را آواره و آن ها را با قحطی و گرسنگی و 
محاصره فلج کننده با محرومیت از غذا، 
آب، دارو و سایر لوازم ضروری مواجه کرده 
است. همه این ها به عنوان شواهدی از 
نسل کشی توسط وکلای پرونده شکایت 
آفریقای جنوبی علیه اسرائیل در دیوان 
بین المللی دادگستری لاهه مورد بحث 
و بررسی و تایید واقع شده است. دادگاه 
جهانی لاهه نیز به اسرائیل دستور داده 
است تا برای جلوگیری از نسل کشی در 
غزه، عملیات خود را متوقف کند. در این 
وضعیت حمایت ورزشکاران اسرائیلی از 
نظامیان این رژیم در چارچوب حمایت 

آن ها از نسل کشی قلمداد می شود.

ورزشکاران نظامی       
در اسرائیل، مردان بالای ۱8 سال باید ۳2 
ماه و  زنان باید 24 ماه در ارتش خدمت کنند.  
در عین حال بسیاری از ورزشکاران اسرائیلی 
نه از سر اجبار، بلکه به انتخاب خودشان در 
ارتش ثبت نام کرده اند. همچنین برخی دیگر 
به صورت داوطلبانه و به انتخاب خودشان به 
تبلیغاتی عملیات جنگ در  عنوان دستگاه 
غزه عمل می کنند و از عملیات نظامی علیه 

غزه حمایت می کنند. این نمونه ها را در موارد 
ذیل می توان دیــد: لینولی اشــرم: ورزشکار 
رشته ژیمناستیک / کسب مدال طلا در رشته 
ژیمناستیک ریتمیک انفرادی 2۰2۰ اروپا 
/ حضور در همان رشته در المپیک پاریس 
/ همکاری با ارتش اسرائیل از ۱8 سالگی 
ــر ســال 2۰۱9 / پیام تبریک ارتش  تا اواخ
اسرائیل برای او هنگام کسب مدال طلاساگی 
موکی: جودوکار  / مدال آور و عضو فعلی ارتش 

اسرائیل
ــووال نــگــر:  از اعــضــای تیم فــوتــبــال زنــان   یـ
اسرائیل / عضو ارتش و همزمان ورزشکار / به 
سخره گرفتن کشتار مردم غزه در شبکه های 
اجتماعی و انتشار تصاویری از خود با لباس 

نظامی ارتش
لیبی زلیکوویتز: از اعضای تیم فوتبال زنان 
/ نظامی سابق و حامی و مبلغ فعلی ارتش 
اسرائیل / انتشار پست ها و مطالبی در حمایت 
از جنگ غزه با ادعــای جلوگیری از نابودی 

قوم یهود
شانی دیوید: از اعضای تیم فوتبال زنان / عضو 

فعلی ارتش اسرائیل
شون وایسمن: از اعضای تیم فوتبال مردان 
اسرائیل / نظامی سابق و حامی فعلی ارتش 
اسرائیل با انتشار توئیت هایی مانند »تمام 
غزه از تروریسم حمایت می کند« و )غزه را( 

»نابود کن«

ستاد انتخاباتی »کامالا هریس« ، نامزد حزب 
دموکرات آمریکا در انتخابات ریاست جمهوری 
ــلام کــرد پس از آنکه  2۰24 در یک بیانیه اع
»دونالد ترامپ« ، رقیب جمهوری خواه وی به او 
پیشنهاد برگزاری مناظره ای در تاریخ چهارم 
سپتامبر )۱4 شهریور( در شبکه »فاکس نیوز« را 
داد، این پیشنهاد را رد می کند چون ترامپ دست 
به تغییر برنامه  قبلی برای برگزاری مناظرات 
انتخاباتی در شبکه »ای.بــی.ســی« زده است.
دونالد ترامپ در شبکه اجتماعی »تروث« خود 
اعلام کرده بود که حاضر است با هریس مناظره 
کند. شبکه فاکس نیوز قبلا هم پیشنهاد دیگری 
برای برگزاری مناظره بین ترامپ و هریس در 
۱۷ سپتامبر )2۷ شهریور( را داده بود و حتی 
دعوتنامه هایی نیز برای آن ها فرستاد.کامالا 
هریس روز جمعه موفق شد تعداد آرای حمایتی 
کافی را از سوی مقام های حزب دموکرات برای 
آنکه رسما به عنوان نامزد ریاست جمهوری این 

حزب، جانشین جو بایدن شود به دست بیاورد.


